
 

 

 

 
Agli ATTI dell’Istituto  

All’ Albo on line  
Alla sez. Amm. Trasp.  

Al Sito Web della Scuola- Sez.PNRR  
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI 
DOCENTI COSTITUENTI LA COMUNITÀ DI PRATICHE e N. 1 DOCENTE COME 
FIGURA DI SUPPORTO GESTIONALE ORGANIZZATIVO A VALERE SUL 
PROGETTO dal titolo “Comunità in Crescita” DM 66 - Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza “MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Linea di Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale. 

Investimento Codice Nazionale 
Titolo del 
progetto 

CUP 
Importo 

Autorizzato 

2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 

digitale per il personale 

CTIC8AZ00A - 
M4C1I2.1-2023-

1222-P-45258 
 

Comunità 
in Crescita 

D84D23004150006 € 75.365,91 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del 3 Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico;  

  II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO”  
Viale Libertà, 151 Giarre (CT)   

Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872   
Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: 

https://secondoicgiarre.edu.it/ email: 
CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0009494/U del 20/11/2024 13:22

https://secondoicgiarre.edu.it/
https://secondoicgiarre.edu.it/
https://secondoicgiarre.edu.it/
https://secondoicgiarre.edu.it/


 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 
di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. 
“Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;  

VISTO Allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 che assegna a questo Istituto un finanziamento di 
euro 75.365,91 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  

VISTO la nota prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 
diramato le istruzioni operative contenenti specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 
degli interventi;  

VISTO Allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 che assegna a questo Istituto un finanziamento di 
euro 75.365,91 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  

VISTO la nota prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 
diramato le istruzioni operative contenenti specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 
degli interventi;  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 75.365,91;  

VISTO il progetto presentato ““Comunità in Crescita” in data 28/02/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. N. 38741 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 2 del 23/09/2024 nel quale vengono proposti criteri di 
selezione, figure, compiti e attribuzione di punteggio per l’individuazione delle figure professionali 
necessarie alla realizzazione del Progetto sopra menzionato; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 23/09/2024 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei suddetti criteri; 

VISTO l’avviso di selezione Prot. N. 9133/U del 09/11/2024, all’interno del quale sono fissati i 
criteri di selezione del personale interno ai fini della costituzione della comunità di pratiche e della 
selezione della figura supporto tecnico gestionale organizzativo;  

VISTA l’istituzione e la nomina della commissione di valutazione dei curricula con Prot. N. 
9429/U del 19/11/2024;  

VISTO il verbale della commissione Prot. n. 9491/U del 20/11/2024;  
 

DECRETA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, al sito web nella Sezione 

PNRR delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

 



 

 

 

Graduatoria Comunità di Pratiche 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graduatoria Figura supporto tecnico gestionale organizzativo  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Maria Cettina Maccarone  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                                           del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

N. Cognome e Nome Ruolo Richiesto 
Punteggio 

totale 

1 Pulvirenti Graziella Comunità di pratiche  49 

2 Anastasi Patrizia Comunità di pratiche  47 

3 Sindona Leonarda Comunità di pratiche 36 

4 Cardillo Lucia Comunità di pratiche 30 

N. Cognome e Nome 
Ruolo 

Richiesto 

Punteggio 

totale 

1 Belfiore Salvatrice  

Figura di 

supporto tec. 

gestionale org. 

107 


		2024-11-20T13:55:28+0100
	MARIA CETTINA MACCARONE




